
Městská	část	Praha	3,	Úřad	městské	části,	Havlíčkovo	nám.	700/9,
130	00	Praha	3Vyúčtování	dotace	#1575

*
V	případě	využití	možnosti	nevyúčtování	5	000	Kč	může	být	nevyúčtovaná	částka	až	do	výše	5	000	Kč	bez	nutnosti	vrácení	dotace.	V	takovém	případě	je	nezbytné
vrátit	pouze	částku	nad	rámec	5	000	Kč.

Název	projektu:	Provedení
záchraných	prací	na	staticky
havarijních	náhrobcích	na
Novém	židovském	hřbitově

Program	podpory:	Podpora
sportu	dětí	a	mládeže

Číslo	veřejnoprávní	smlouvy:
2020/00104/OŠ

Schválená
podpora
celkem:
100	900,00	Kč

Vyplacená
podpora:
100	900,00	Kč

Nečerpaná
podpora:
0,00	Kč

Čerpaná
podpora
celkem:
100	900,00	Kč

Částka	k
vyúčtování:

100	900,00	Kč

Částka
vyúčtovaná:

100	900,00	Kč

*	Částka
nevyúčtovaná:

0,00	Kč

Nevyčerpané	finanční	prostředky,	dle	příslušné	veřejnoprávní	smlouvy	o	poskytnutí	dotace,	musíte	vrátit	na	účet	poskytovatele	číslo	21223-2000781379/0800
do	31.1.	následujícího	roku	po	roce,	v	němž	jste	dotaci	obdrželi.	V	rámci	vyúčtování	dotace	je	možné	nevyúčtovat	částku	v	maximální	výši	5	000	Kč.	V	případě,
že	dotace	nedosahuje	částky	nebo	je	rovna	částce	ve	výši	5	000	Kč,	může	zaslat	příjemce	dotace	poskytovateli	pouze	závěrečnou	zprávu	o	výsledku	realizace

projektu	bez	nutnosti	doložení	účetních	nebo	daňových	dokladů.	Uvedená	maximální	možná	nevyúčtovaná	částka	5	000	Kč,	kterou	není	potřeba	v	rámci
vyúčtování	dokládat	prostřednictvím	účetních	nebo	daňových	dokladů,	musí	být	přesto	použita	na	účel	poskytnuté	dotace.



Příjemce	dotace
Původní	identifikace	ze	žádosti	o	dotaci

Název Židovská	obec	v	Praze	-	památková	péče

Právní	Forma Evidované	církevní	právnické	osoby

IČO CZ00445258

DIČ 00445258

Statutární	orgán,	osoby	zastupující	právnickou	osobuStatutární	orgán,	osoby	zastupující	právnickou	osobu

Jméno	a	Příjmení František	Bányai

Právní	důvod	zastoupení předseda	židovské	obce

Položkový	rozpis	nákladů

Položka
č.

Technické
č.	položky

Datum
uhrazení

Popis	položky Účetní	nebo
daňový	doklad

Výpis	z	bankovního
účtu	/	Výdajový
pokladní	dokladd

Ostatní
přílohy

Částka	dle
dokladu

Z	toho
čerpáno	z

dotace

1 1148 3.	8.
2020

Záchranné	práce	na	náhrobcích	v
havarijním	stavu	-	oprava,
stabilizace,	restaurování

Příloha	č.3334	-
Účetní	nebo
daňový	doklad
Příloha	č.3338	-
Účetní	nebo
daňový	doklad

Příloha	č.3335	-
Doklad	o	uhrazení
Příloha	č.3339	-
Doklad	o	uhrazení

Příloha
č.3336	-
Ostatní
přílohy
Příloha
č.3337	-
Ostatní
přílohy

100	900,00	Kč 100	900,00	Kč



Rozpis	příloh

Příloha	č.Příloha	č. Název	souboruNázev	souboru TypTyp VelikostVelikost

3334 faktura	Milan	Šturm	462020.pdf Účetní	nebo	daňový	doklad 1,15	MB

3335 Platba	FD	462020.pdf Doklad	o	uhrazení 119,81	KB

3336 publicita	2.jpg Ostatní	přílohy 154,41	KB

3337 publicita	1.jpg Ostatní	přílohy 100,49	KB

3338 faktura	Milan	Šturm	472020.pdf Účetní	nebo	daňový	doklad 1,04	MB

3339 Platba	FD	472020.pdf Doklad	o	uhrazení 119,81	KB

3340 publicita	2.jpg Doklad	o	publicitě 154,41	KB

3341 závěrečná	zpráva	za	r.	2020.doc.pdf Závěrečná	zpráva	bez	dokladu	o	publicitě 239,59	KB

Odesláním	vyúčtování	příjemce	dotace	výslovně	souhlasí	s	tím,	aby	byl	položkový	rozpis	nákladu	hrazených	z	dotace,	závěrečná	zpráva	a	veškeré	skutečnosti	v	níOdesláním	vyúčtování	příjemce	dotace	výslovně	souhlasí	s	tím,	aby	byl	položkový	rozpis	nákladu	hrazených	z	dotace,	závěrečná	zpráva	a	veškeré	skutečnosti	v	ní
uvedené	ze	strany	městské	části	Praha	3	uveřejněny.	Příjemce	dotace	též	prohlašuje,	že	veškeré	informace	uvedené	v	rámci	položkového	rozpisu	vyúčtování	auvedené	ze	strany	městské	části	Praha	3	uveřejněny.	Příjemce	dotace	též	prohlašuje,	že	veškeré	informace	uvedené	v	rámci	položkového	rozpisu	vyúčtování	a
závěrečné	zprávy	nepovažuje	za	obchodní	tajemství	ve	smyslu	§	504	zákona	č.	89/2012	Sb.,	občanského	zákoníku	a	uděluje	svolení	k	jejich	užití	a	uveřejnění	bezzávěrečné	zprávy	nepovažuje	za	obchodní	tajemství	ve	smyslu	§	504	zákona	č.	89/2012	Sb.,	občanského	zákoníku	a	uděluje	svolení	k	jejich	užití	a	uveřejnění	bez
stanovení	jakýchkoliv	dalších	podmínek.stanovení	jakýchkoliv	dalších	podmínek.



Závěrečná zpráva projektu dle VS č. 2020/00104/OŠ:  
 
Provedení záchranných prací na staticky havarijních náhrobcích               
na Novém židovském hřbitově v Praze 3 na Žižkově 
 

 

      
ukázka -   stav před provedením prací               stav po provedení prací 
 
Údaje o památce: 

• Nový židovský hřbitov, Praha 3, Izraelská 1 

• Rejstříkové číslo objektu v ÚSKP  40250/1-1330 

• Vlastník – Židovská obec v Praze 
 

 
Údaje o akci 
 

• Závazné stanovisko – S-MHMP 990272/2011 ze dne 15. 11. 2011 

• Práce byly zaměřeny na opravu 15 ks náhrobků (sektor 100) číselně 
označených ve shodě se hřbitovní databází. Oprava se týkala zejména staticky 
havarijních (vychýlených), nebo už padlých a v nejrůznějším rozsahu 
poškozených náhrobků.   

• Termín započetí a ukončení akce – 1. 7. 2020 – 31.7 2020 

• dotace z rozpočtu Městské části Prahy 3 ve výši 100 900,- Kč. 

• Celkové náklady akce 206.195,- Kč, z toho 105.295,- Kč uhrazeno z rozpočtu 
vlastníka.  

 

Koncepce restaurátorského zásahu 
 

• Cílem vlastníka a restaurátorů byla stabilizace nebezpečně vykloněných, nebo 
oprava již povalených a nejrůznějším způsobem poškozených náhrobků, jejich 
šetrné očištění, konzervace a restaurování. 

• Doplnění poškozených částí bylo pouze minimální, důraz byl kladen zejména 
na konzervaci stavu a zamezení dalšího působení eroze a dalších nepříznivých 
vlivů.  

• Odstranění usazenin a organických látek bylo dosaženo čištěním, a to pouze 
tak, aby nebyl narušen celkový vzhled hřbitova.  

 

 



 
Tento projekt je součástí dlouhodobé koncepční péče o funerální architekturu v areálu 
hřbitova. V areálu hřbitova se na ploše více než 10 ha nachází cca 25 000 náhrobků. 
Svou rozlohou a počtem náhrobků je největším židovským hřbitovem v České 
republice.  
Židovská obec garantuje po dokončení prací pravidelnou údržbu a kontrolu 
opravených náhrobků.   
 
Přílohou této zprávy je kopie textové části restaurátorské zprávy, týkající se všech 
prací na náhrobcích prováděných v rámci r. 2020, výběrová fotodokumentace 
původního stavu a stavu po dokončení oprav a doklad o publicitě projektu                    
na internetových stránkách Židovské obce v Praze (www.kehilaprag.cz). 
 
 
 
V Praze dne 27.1. 2021   
 
 
 
 

https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%BDidovsk%C3%BD_h%C5%99bitov
http://www.kehilaprag.cz/



	205 – vyúčtování_Redigováno
	205 – ZZ_Redigováno
	205 – publicita_Redigováno

